5. FERMOJUPI/SOF
[]

5.1. AVISO DE INTIMAÇÃO1978136

5.2. AVISO DE INTIMAÇÃO1978137

5.3. AVISO DE INTIMAÇÃO1978138

6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 102/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1978130

de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina/PI, 14 de fevereiro de 2022.
Desembargador Hilo de Almeida Sousa
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 04/06/2024, às 15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Publicação Nº 364/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000038524-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: ANA MARIA BARBOSA PEREIRA, CPF: ***.121.803-**
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  A u t o  d e  I n f r a ç ã o  N º  6 5 / 2 0 2 4  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do 2º Ofício
de Simplício Mendes.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 03/06/2024, às
14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 363/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000040970-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: RAUL MACEDO DE CARVALHO, CPF: ***.487.853-**
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  A u t o  d e  I n f r a ç ã o  N º  3 5 / 2 0 2 4  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado ao requerido via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício
Único de Avelino Lopes.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 03/06/2024, às
13:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 362/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000047172-7
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: EDGAR NUNES MARTINS, CPF: ***.215.453-**
Aviso de abertura de emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 253/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO,
disponibilizado ao requerido via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Santa Cruz do Piauí.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 03/06/2024, às
13:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000057173-0
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de alimentação preparada e semipreparada - refeições do tipo
quentinhas executiva, de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades da Escola Judiciária do Piauí -
EJUD, para ser fornecido de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as
unidades integrantes da Escola Judiciária do Piauí - EJUD, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no
Termo de Referência Nº 146/2023 e seus Anexos
DO VALOR: valor total de R$ 1.640,00 (um mil seiscentos e quarenta reais), sendo R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais) referente ao 1º
Grau de Jurisdição e R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos da
Escola Judiciária do Piauí - EJUD, conforme disposto na tabela a seguir e Despacho Nº 60439/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5526427)

Fornecimento de quentinhas e Coquetéis para a Escola Judiciária do Piauí - EJUD

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9831 Disponibilização: Terça-feira, 4 de Junho de 2024 Publicação: Quarta-feira, 5 de Junho de 2024

Página 48

TJPI
Realce

TJPI
Realce

6.2. ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 103/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1978131

7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04106 - ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6079 - Seleção, Treinamento, Capacitação, Formação, Aperfeiçoamento e Especialização
02.061. 0115. 6079
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 36.320 (2024NR00158)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6079 - Seleção, Treinamento, Capacitação, Formação, Aperfeiçoamento e Especialização
02.061. 0115. 6079
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 36.320 (2024NR00159)

PRAZO DE VIGÊNCIA: . O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa
Interna nº 208/2024 (5528289).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por João Gabriel Furtado Baptista, Diretor Geral da EJUD, em 03/06/2024, às 15:22, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rubens da Silva Bezerra, Usuário Externo, em 03/06/2024, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5528305 e o código
CRC C4B52EB9.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000057173-0
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: L PINHEIRO MENDES DE SOUSA, inscrita no CNPJ nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de alimentação preparada e semipreparada - refeições do tipo coquetéis,
de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades da Escola Judiciária do Piauí - EJUD, para ser fornecido de
forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes da Escola
Judiciária do Piauí - EJUD, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº
146/2023 e seus Anexos.
DO VALOR: o valor total de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) , sendo R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais) referente ao
1º Grau de Jurisdição e R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos da
Escola Judiciária do Piauí - EJUD, conforme disposto na tabela a seguir e Despacho Nº 60439/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5526427)

Fornecimento de quentinhas e Coquetéis para a Escola Judiciária do Piauí - EJUD

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04106 - ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6079 - Seleção, Treinamento, Capacitação, Formação, Aperfeiçoamento e Especialização
02.061. 0115. 6079
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 36.320 (2024NR00158)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6079 - Seleção, Treinamento, Capacitação, Formação, Aperfeiçoamento e Especialização
02.061. 0115. 6079
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 36.320 (2024NR00159)

PRAZO DE VIGÊNCIA: . O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº 86/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa
Interna nº 209/2024 (5528294).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por João Gabriel Furtado Baptista, Diretor Geral da EJUD, em 03/06/2024, às 15:22, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 03/06/2024, às 16:02, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5528328 e o código
CRC F1645F1C.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9831 Disponibilização: Terça-feira, 4 de Junho de 2024 Publicação: Quarta-feira, 5 de Junho de 2024

Página 49

TJPI
Realce